Item in primis in auro, xliiij. tl. R.

Item in stoteris et brasper., xvj V g. tl. R.

Item in stuferis et medijs, xvu. tl. R.

Item in viierijsers et medijs, xxxv. fl. R.

Item in stoteris et medijs, viu. fl. R.

Item in bodd. (?) [et medijs] *, iiij Va- A. R.

Item in denarijs de x Vs,. alb., lU. fl. R.

Item in denarijs de lU. cromstis (?) et medijs stuferis, u. fl. R.

Item in medijs brasper., iiu. fl. R.

Item in Engelbertus stuferis, u fl. R.

* Ces deux mots sont biffés.

( 47 )

DEUXIÈME SERIE. — iNDii.GENCES de 15i7-i:il9.

(Archives de l'Etat à Ltreoht, lioin n" 1363 et n» 1364.)

(Sans date. — Imprimé du temps *.)

Ênumération détaillée des pouvoirs concédés par le pape Léon X à Jean

Ange Arcimboldi, protonotaire apostolique et commissaire des indul'

gences dans un grand nombre de circonscriptions ecclésiastiques, entre

antres dans les archevêchés de Cologne et de Trêves et dans les évêchés

de Cambrai, Tournai, Thérouenne et Arras, c'est-à-dire dans les Pays-

Bas tout entiers.

ARMES

PAPALES

DE

LÉON X

Infrascripte sunt facultates diidum successiue con-

cesse ac nouiter reualidate seu innouate et deniio

concesse per sanctissimum dominum noslrum domi-

num Leonem papam X. reuerendo in Gliristo patri

domino Joanni Angelo Arcimboldo, pi'otiionotario,

referendario ac commissario apostolico in Coloniensi,

Treuerensi, Sallzburgensi, Bremensi, Bisuntinensi et

Upsalensi prouincijs illarumque ac in Cameracensi,

Tornacensi, Morinensi, Alti-ebatensi, Caminensi et

Misnensi ciiiitatibus et diocesibus necnon Daciae et

Norwegiae regnis et pro ad illas et illa confluentibus,

prout in literis tam concessionttm qiiam innouationis

et de nouo concessionis a Sanclitate Sua respectiue

emanalis plenius continetur.

J Le dossier d'Utrecht en contient neuf exemplaires, pareils entre eux et imprimés

au recto sur des feuilles de papier du format grand in-folio.
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Prima. Est facullas audiendi et alijs committendi omnes causas ad

forum ecclesiasticum quomodolibet pertinentes tam primae instantiae

quam quarumcunque appellationum a quocunque et ad quemcunque inter-

positarum et interponendarum, etiam in Moguntina et Magdeburgensi

prouincijs, et derogandi omnibus quibus cancellaria apostolica derogare

consueuit.

Secunda. Item relaxandi iuramenta in quibusuis contractibus, instru-

mentis vel obligationibus praeterquam in forma camere apposita ad effec-

tum dumtaxat agendi.

iij. Item conferendi bénéficia quatuor marcharum argenti puri.

nu. Item creandi prothonotarios.

V. Item creandi comités palatinos cum solitis praerogatiuis et faculta-

tibus notario? auctoritate apostolica creandi et spurios legitimandi.

VI. Item creandi accolitos pape.

vu. Item creandi notarios auctoritate apostolica.

viu. Item concedendi, tempore interdicti, quacunque auctoritate appo-

siti, quod corpora defunctorum ecclesiasticae sepullurae tradi possint

cum pompa funerali vel sine, iuxta personarum conditiones.

IX. Item altare portalile pro presbyteris, illustribus, nobilibus, gra-

duatis et palricijs, cum clausula : ante diem, etiam tempore interdicti.

X. Item absoluendi a quibusuis excommunicationis et alijs sentenlijs,

censuris et pénis, quibus per sex duntaxat menses irretiti fuerint ob

iniectionem manuum violentarum in personas ecclesiasticas, etiam prela-

tos, praeterquam episcopos.

XI. Item, cum simoniae in ordinibus vel beneticijs commisse labe pol-

lutis et super contracta quomodolibet irregularitate, etiam bénéficia

ecclesiastica occupando (praeterquam ratione homicidij voluntarij et

bigamie) dispensandi eosque absoluendi, et ut bénéficia ipsa et perceptos

indebite ex eis fructus et ut in susceptis ordinibus ministrare possint

concedendi.

xij. Item quibuscunque ecclesiasticis personis secularibus, ut lioras

canonicas et alla diuina officia secundum stilum Romanae curie cum

socio dicere possint.

xiiJ. Item admittendi quascunque resignationes quorumcunque bene-

ficiorum, etiam dignitatum in cathedralibus et metropolitanis ecclesijs,

etiam sedi apostolicae ex quacunque causa reseruatorum vel affectorum

simpliciter, vel ex causa permutationis, quorum fructus valorem quatuor

marcharum argenti puri non excédant.
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xiiiJ. Item reseruandi et constiluendi quasciinque pensiones super qui-

buscunque siinilibus beneficijs, cliam quae iranseant ad successores,

dummodo terliam partem frucluum beneliciorum, super quibus consti-

tuuntur. non excédant.

XV. Item doclorandi in quacunque facullate.

XVI. Item quoscunque illegitimosex quocunque illicito coitu procréâtes,

etiam ad successiones, honores et dignitatcs, legitimandi ac cum eis ut

duo bénéficia ecclcsiaslica, etiamsi alteri eorum cura immineat anima-

rum, ac canonicatus et prébende in collegiatis ecclesijs, non tamen cathe-

dralibus et metropolitanis fuerinl, etiam sub eodem tecto cum eorum

genitoribus ac cum clausula permutandi, etc. totiens quotiens recipere

et retinere possint, dispensandi.

xvij. Item cum in aliquibus membris mutilatis, qui tamen sine scan-

dalo publico et alias commode in altari ministrare possint, ut ad omnes

etiam sacros et presbyteratus ordines promoueri et in susceptis minis-

trare possint, dispensandi.

xviiJ. Item dispensandi super matrimonio tam contracte quam de

fuluro contrahendo inter personas in tertio et quarto coniunclim vel diui-

sim consanguinitalis vel aifmilatis simplici aut multiplici gradu coniunc-

las ac etiam publiée honestatis iustitia impedilas necnon cognatione spiri-

tuali (inter leuatum et leuantem duntaxat excepta) coniunctas, sed quo

ad cas solum super matrimonio iam scienter vel ignoranter contracte, et

quod tam hi quam quicunque alij temporibus prohibitis matrimonium

inter se contrahere ac illud in facie ecclesie solemnizare possint.

XIX. Item cum in vicesimo tertio anno conslitutis ut ad presbyteratum

promoueri possint, necnon cum quibuscunque ante legilimam etatem sine

dispensatione promotis etiam super irregularitate, ut in susceptis ordini-

bus ministrare possint, dispensandi.

XX. Item cum personis in vicesimo anno et supra constitutis, ut unum

bencficium cum cura obtinere possint, dispensandi.

XXI. Item cum volentibus bona ecclesiarum permutare vel alias

alienare, si tamen in euidentem ipsarum ecclesiarum ccsserintutilitatem,

ut illa sic permutare vel alienare, vel si de facto alienata et permutata

cxistunt, ut retineri possint, concedendi et dispensandi.

xxiJ. Idem dominus commissarius est generalis collecter omnium

iuriumet prouenluum camere apostelice, etiam ocasione denarij sancti

Pctri debilorum et debenderum.

ÏOME LIX. 4
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Acte par lequel Jean Zelecamp, vicaire de Sainte-Marie à Utrecht, recon-

naît avoir reçu 41 confessionalia d'Araninus Cibo, trésorier des indul-

gences, avec une apostille de ce dernier. {Deux autographes.)

Item ego Johannes Zelecamp, vicarius béate Marie virginis, recepi a

domino Arrenino Cibo confessionalia triginta absque portatile et cum

portalile undecim, de quibus promitto reddere rationem quatenus sui

ipse committet, videlicet distribuendo illa cum portatile pro floreno uno

de pondère, reliqua scilicet medio floreno aureo de pondère. In fidem

fecj presentem cedulam manu propria.

Dalum Traiectj, die 2'' Aprilis [1517 ?j.

Ita est ut supra. Je. Zelecamp.

Domine Johannes, volo quod de suprascriptis confessionalibus reddatis

bonum et legalem computum reuerendo capitulo Traiectensi.